



ORÇAMENTO Nº 002 DEZEMBRO / 2021 PL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

## PROPOSTA DE PREÇO

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 04.564.165/0001-47, sediada em Avenida Presidente Médici nº. 1034 CEP: 65.631-390 Parque Piauí, Timon - MA, vem apresentar a presente proposta de preço, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UND	QUANT	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	AP. PRESSA ADULTO C/ESTETO	UND	350	R\$ 136,00	R\$ 47.600,00
2	AP. PRESSA INFANTIL C/ESTETO	UND	30	R\$ 121,65	R\$ 3.649,50
3	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES ONCALL PLUS	UND	100	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00
4	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UND	100	R\$ 153,12	R\$ 15.312,00
5	OTOSCOPIO 2,5V MARK-II C/5 ESPECULOS	UND	50	R\$ 450,06	R\$ 22.503,00
6	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO PINTADO	UND	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
7	DETECTOR FETAL MD PORTATIL DIGITAL LCD C/BATERIA FD200C	UND	50	R\$ 1.445,07	R\$ 72.253,50
8	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	100	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00
9	NEBULIZADOR INALADOR NEBCOMDC1	UND	40	R\$ 175,94	R\$ 7.037,60
10	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75 L	UND	40	R\$ 12.197,76	R\$ 487.910,40
11	KIT DE PINÇAS PARA CURATIVO CONTENDO: 01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM, 01 PINÇA ANATÔMICA 14CM, 01 PINÇA ALLIS 15CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA R/F 15CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	KIT	150	R\$ -	R\$ -
12	KIT RETIRADA DE PONTOS CONTENDO: 01 PINÇA ANATÔMICA 120MM FABRICADA EM LIGA METÁLICA, 01 TESOURA 115MM FABRICADA EM LIGA METÁLICA.	KIT	150	R\$ -	R\$ -
13	KIT DE PINÇAS PARA SUTURA: 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, COM SERRILHA; 01 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14 CM, COM SERRILHA; 01 PINÇA KELLY ABC RETA 14CM, PONTA RETA COM SERRILHA; 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA; 01 CABO DE BISTURI Nº 3 (LAM. 10 A 17); ESTOJO LISO ECONOX 20X10X03CM.	KIT	100	R\$ -	R\$ -
14	CUBA RIM DE INOX	UND	100	R\$ -	R\$ -
15	BALANÇA DIGITAL 10, HASTA 150KG, COR BRANCA	UND	300	R\$ 84,11	R\$ 25.233,00
16	FITA MÉTRICA CORPORAL 1,5MT	UND	300	R\$ -	R\$ -
17	TERMOMETRO DIG.MAX.MIN.C/CABO EXTENSOR	UND	50	R\$ 89,06	R\$ 4.453,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$	705.813,00
VALOR TOTAL R\$ =				R\$	705.813,00
setecentos e cinco mil, oitocentos e treze reais					

CNPJ.: 04.564.165/0001-47 - Insc. Estadual: 12.384.134-8  
Av. Presidente Medice, Nº 1034 – Bairro Parque Piauí – Timon/MA  
Fone: (99) 3317-9018 – Email: a.m.z.distribuidora.ltda@hotmail.com



ORÇAMENTO Nº 002 DEZEMBRO 2021

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30(TRINTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

PROCEDÊNCIA :NACIONAL/IMPORTADO

DADOS BANCÁRIOS:


BANCO DO BRASIL Nº 001

CONTA: 4249-8

AGENCIA: 135.972-X

TIMON-MA , 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 04.564.165/0001-47

  
Arilson Pablo da Silva Santos  
RG: 3.252.314 SSP-PI CPF: 051.024.143-30

A, **G. MACIEL ANDRADE LABORATÓRIO-ME**, inscrito no CNPJ nº **14.119.443/0001-00**, com sede na Travessa Duque de Caxias N° 150, Nova Santa Inês, Santa Inês/MA, CEP: 65300-486, vem apresentar a seguinte proposta de preço. Já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Adulto	350 UND	R\$ 245,00	R\$ 85.750,00
2	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Infantil	30 UND	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
3	Glicosímetro	100 UND	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00
4	Oxímetro de pulso portátil	100 UND	R\$ 3.850,00	R\$ 385.000,00
5	Otoscópio	50 UND	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
6	Negatoscópio	30 UND	R\$ 820,00	R\$ 24.600,00
7	Sonnar Doppler Fetal com tela de LCD	50 UND	R\$ 2.250,00	R\$ 112.500,00
8	Termômetro digital	100 UND	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
9	Nebulizador Portátil	40 UND	R\$ 415,00	R\$ 16.600,00
10	Autoclave horizontal de mesa 75 L	40 UND	R\$ 19.500,00	R\$ 780.000,00
11	Kit de pinças para curativo contendo: 01 pinça dente de rato 14cm, 01 pinça anatômica 14cm, 01 pinça Allis 15cm, 01 tesoura cirúrgica R/F 15cm. Em aço inoxidável.	150 KITS	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
12	Kit retirada de pontos contendo: 01 pinça anatômica 120mm fabricada em liga metálica, 01 tesoura 115mm fabricada em liga metálica.	150 KITS	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
13	Kit de pinças para sutura: 01 porta agulha mayo hegar 14 cm, com serrilha; 01 pinça de dissecação anatômica 14 cm, com serrilha; 01 pinça Kelly ABC RETA 14cm, ponta reta com serrilha; 01 tesoura Mayo Stille 15 CM reta; 01 cabo de bisturi nº 3 (lam. 10 a 17); Estojo liso Econox 20x10x03cm.	100 KITS	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00
14	Cuba rim de inox	100 UND	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
15	Balança digital 10, hasta 150kg, cor branca	300 UND	R\$ 2.600,00	R\$ 780.000,00
16	Fita métrica corporal 1,5MT	300 UND	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
17	Termômetro de geladeira - Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; - Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; - Resolução: 0,1°C; - Precisão: ±1°C; - Dimensões: 6,4 x 8,5 x 2,2 cm; - Peso: 100g; - Material: Plástico PS; - Cor: Branco; - Comprimento do cabo: ± 2,3m; - Alimentação: 1 pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa).	50 UND	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 2.462.850,00</b>

Santa Inês - MA, 09 de dezembro de 2021

*Gabriel Maciel Andrade*  
Farmacêutico - Bioquímico  
CRF - MA 3700

**Gabriel Maciel Andrade**  
Farmacêutico-Bioquímico  
Hematologista-Clinico  
CRF 3700 MA

@dentalbiodentsti 

(98) 98349-0379 

(98) 97005-8100 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Adulto	350 UNID	R\$ 250,00	R\$ 87.500,00
2	Esfigmomanômetro + Estetoscópio Infantil	30 UNID	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
3	Glicosímetro	100 UNID	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
4	Oxímetro de pulso portátil	100 UNID	R\$ 3.720,00	R\$ 372.000,00
5	Otoscópio	50 UNID	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00
6	Negatoscópio	30 UNID	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00
7	Sonnar Doppler Fetal com tela de LCD	50 UNID	R\$ 2.155,00	R\$ 107.750,00
8	Termômetro digital	100 UNID	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
9	Nebulizador Portátil	40 UNID	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
10	Autoclave horizontal de mesa 75 L	40 UNID	R\$ 19.100,00	R\$ 764.000,00
11	Kit de pinças para curativo contendo: 01 pinça de rato 14 cm, 01 pinça anatomica 14cm, 01 pinça allis 15 cm, 01 tesoura cirurgica R/F 15cm em aço inoxidavel	150 KITS	R\$ 458,00	R\$ 68.700,00
12	Kit retirada de pontos contendo: 01 pinça anatomica 120 cm fabricada em liga metalica, 01 tesoura 115 cm fabricada em liga metalica	150 KITS	R\$ 242,00	R\$ 36.300,00



13	kit de pinça para sutura: 01 porta agulha mayo hegar 14 cm, com serrilha, 01 pinça 1 pinça de dissecação anatomica 14 cm com serrilha, 01 pinça kelly abc reta 14 cm, ponta reta com serrilha, 01 tesoura MAYO STILLE 14 CM, 15 cm reta, 01 cabode bisturi n 3 ( tam 10 a 17 ) estojo liso econox 20x10x3 cm	100 KITS	R\$ 752,00	R\$ 75.200,00
14	Cuba rim de inox	100 UNID	R\$ 256,00	R\$ 25.600,00
15	Balança digital 10, hasta 150kg, cor branca	300 UNID	R\$ 2.620,00	R\$ 786.000,00
16	Fita métrica corporal 1,5 MT	300 UNID	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
17	termometro de geladeira: faixa de temperatura interna -20c - +70c faixa de temperatura externa -50º - +70cº, resolução 0,1 cº, prescisão +1cº, dimensões 6,4 x 8,5 x 2,2 cm peso 100gr material plastico PS. cor branco comprimento do cabo + 2,3 cm, alimentação, 01 pila tipo AAA, 1,5v ja incluso	50 UNID	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$ 2.439.950,00</b>



Santa Inês MA, 14 de Dezembro de 2021

*Rosenir Lopes de Souza*  
ROSENIR LOPES DE SOUSA

CNPJ: 36.652.971/0001-63 - Insc. Est.: 12.639.352-4 - DENTAL BIODENT EIRELI  
Rua das Laranjeiras, 83 - Vila Militar - Santa Inês-MA - CEP: 65.306-305



## MAPA DE COTAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	AMAZÔNIA		LABVIDA		BIODENT		VALOR MÉDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	350	UND	R\$ 136,00	R\$ 47.600,00	R\$ 245,00	R\$ 85.750,00	R\$ 250,00	R\$ 87.500,00	R\$ 210,33	R\$ 73.615,50
2	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL	30	UND	R\$ 121,65	R\$ 3.649,50	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 208,88	R\$ 6.266,40
3	GLICOSÍMETRO	100	UND	R\$ 60,80	R\$ 6.080,00	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	R\$ 97,10	R\$ 9.710,00
4	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	100	UND	R\$ 153,12	R\$ 15.312,00	R\$ 3.850,00	R\$ 385.000,00	R\$ 3.720,00	R\$ 372.000,00	R\$ 2.574,37	R\$ 257.437,00
5	OTOSCÓPIO	50	UND	R\$ 450,06	R\$ 22.503,00	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	R\$ 540,02	R\$ 27.001,00
6	NEGATOSCÓPIO	30	UND	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 820,00	R\$ 24.600,00	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00	R\$ 683,33	R\$ 20.499,90
7	SONNAR DOPPLER FETAL COM TELA DE LCD	50	UND	R\$ 1.445,07	R\$ 72.253,50	R\$ 2.250,00	R\$ 112.500,00	R\$ 2.155,00	R\$ 107.750,00	R\$ 1.950,02	R\$ 97.501,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL	100	UND	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	R\$ 55,27	R\$ 5.527,00
9	NEBULIZADOR POTÁTIL	40	UND	R\$ 175,94	R\$ 7.037,60	R\$ 415,00	R\$ 16.600,00	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00	R\$ 336,98	R\$ 13.479,20
10	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 75L	40	UND	R\$ 12.197,76	R\$ 487.910,40	R\$ 19.500,00	R\$ 780.000,00	R\$ 19.100,00	R\$ 764.000,00	R\$ 16.932,59	R\$ 677.303,60
11	KIT DE PINÇAS PARA CURATIVO CONTEUDO: 01 PINÇA DENTE DE RATO 14CM, 01 PINÇA ANATÔMICA 14CM, 01 PINÇA ALLIS 15CM, 01 TESOURA CIRÚRGICA R/F 15CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	150	KITS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	R\$ 458,00	R\$ 68.700,00	R\$ 302,67	R\$ 45.400,50
12	KIT RETIRADA DE PONTOS CONTEUDO: 01 PINÇA ANOTÔMICA 120MM FABRICADA EM LIGA METÁLICA, 01 TESOURA 115MM FABRICADA EM LIGA METÁLICA.	150	KITS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 242,00	R\$ 36.300,00	R\$ 164,00	R\$ 24.600,00



*[Handwritten signature]*



13	KIT DE PINÇAS COM SUTURA: 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, COM SERRILHA; 01 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM, COM SERRILHA; 01 PINÇA KELLY ABC RETA 14CM, PONTA RETA COM SERRILHA; 01 TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA; 01 CABO DE BISTURI Nº 3 (IAM 10 A 17); ESTOJO LISO ECONOX 20X10X03CM.	100	KITS		R\$ 0,00	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 752,00	R\$ 75.200,00	R\$ 500,67	R\$ 50.067,00
14	CUBA RIM DE INOX	100	UND		R\$ 0,00	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00	R\$ 256,00	R\$ 25.600,00	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00
15	BALANÇA DIGITAL 10, HASTA 150KG, COR BRANCA	300	UND	R\$ 84,11	R\$ 25.233,00	R\$ 2.600,00	R\$ 780.000,00	R\$ 2.620,00	R\$ 786.000,00	R\$ 1.768,04	R\$ 530.412,00
16	FITA MÉTRICA CORPORAL 1,5MT	300	UND		R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	R\$ 24,33	R\$ 7.299,00
17	TERMÔMETRO DE GELADEIRA - FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~ +70°C; FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C ~ +70°C; - RESOLUÇÃO: 0,1 °C; - PRECISÃO: +1°C; - DIMENSÕES: 6,4X8,5X2,2CM; PESO: 100G; MATERIAL: PLÁSTICO PS; COR: BRANCO; COMPRIMENTO DO CABO: +2,3M; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA TIPO AAA 1,5V (JÁ INCLUSA).	50	UND	R\$ 89,06	R\$ 4.453,00	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00	R\$ 134,35	R\$ 6.717,50
TOTAL									R\$ 2.439.950,00		R\$ 1.869.536,60